
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  10/03/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PENSIONI

Dalla residenza Municipale, lì   10/03/2011   

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  10/03/2011  al  25/03/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    147    DEL     09/03/2011 

APPLICAZIONE DEI BENEFICI DI CUI ALL'ART. 80 DELLA LEGGE 388/2000 
ALLA DIPENDENTE DI RUOLO PRIOLI PATRIZIA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO PENSIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   211  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la determinazione n. 129 del 2 marzo 2011 ad oggetto: “Collocamento 
a riposo della dipendente di ruolo Prioli Patrizia”;

Vista  la  domanda  di  accredito  della  contribuzione  figurativa  in  applicazione 
dell'art. 80 della Legge 388/2000 richiesta dall'interessata in data 17.01.2011 – Prot. n. 
1423 e trasmessa all' INPDAP di Rimini in data 18.01.2011 – Prot. n. 1749;

Visto che l'art. 80 – comma 3 – della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, introduce 
particolari disposizioni in materia previdenziale per i lavoratori sordomuti e per quelli a 
cui  sia  stata  riconosciuta,  per  qualsiasi  causa,  un'invalidità  superiore  al  74% ovvero 
ascritta alle prime quattro categorie della Tab. A) allegata al Testo unico in materia di 
pensioni di guerra approvato con D.P.R. n. 915/1978, così come sostituita dal D.P.R. n. 
834/1981 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  per  dette  categorie  di  lavoratori  è  stato  introdotto  il  diritto  al 
beneficio,  per  ogni  anno  di  servizio  effettivamente  prestato  presso  pubbliche 
amministrazioni, di due mesi di contribuzione figurativa (ai soli fini del conseguimento 
del  diritto  a  pensione  e  dell'anzianità  contributiva)  a  decorrere  dalla  data  di 
riconoscimento dell'invalidità;

Visto il verbale della Commissione medica AUSL di Riccione, depositato agli atti 
della presente determinazione per motivi di privacy, che nella seduta del 25 agosto 2010 
ha riconosciuto, alla signora Prioli Patrizia, una percentuale di invalidità pari al 75%;

D E T E R M I N A

1) di attribuire alla signora Prioli Patrizia, per le motivazioni di cui in premessa 
che si danno per interamente richiamate, il riconoscimento dei benefici di cui all'art. 80 
– comma 3 – della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 a decorrere dalla data del 25 agosto 
2010;

2)  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  Ufficio  Pensioni  Fulvia 
Monachese la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;    

3)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  signora  Prioli  Patrizia  e,  per  gli 
adempimenti di competenza alll'Ufficio Pensioni. 

Pratica  211  Determinazione Dirigenziale  n.  147 del  09/03/2011 pag. 2 di 4



  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  211  Determinazione Dirigenziale  n.  147 del  09/03/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,   09/03/2011  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  211  Determinazione Dirigenziale  n.  147 del  09/03/2011 pag. 4 di 4


